

2023年11月17日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,014	56.8%	646	36.2%	126	7.0%	1,786
鉱業	16,024	56.5%	10,586	37.3%	1,745	6.2%	28,354
建設業	36,513	62.1%	19,946	33.9%	2,313	3.9%	58,772
食料品	71,060	54.9%	49,718	38.4%	8,568	6.6%	129,347
繊維製品	5,861	52.4%	4,869	43.5%	460	4.1%	11,190
パルプ・紙	3,717	54.4%	2,953	43.3%	156	2.3%	6,826
化学	105,870	54.9%	76,916	39.9%	9,974	5.2%	192,760
医薬品	109,247	61.8%	47,967	27.1%	19,704	11.1%	176,917
石油・石炭製品	21,081	66.8%	8,557	27.1%	1,937	6.1%	31,575
ゴム製品	14,625	70.4%	5,059	24.4%	1,084	5.2%	20,768
ガラス・土石製品	15,923	61.4%	9,172	35.3%	857	3.3%	25,952
鉄鋼	34,203	66.5%	15,195	29.5%	2,042	4.0%	51,441
非鉄金属	17,336	58.4%	10,959	36.9%	1,395	4.7%	29,690
金属製品	13,664	57.7%	8,991	37.9%	1,044	4.4%	23,700
機械	160,969	61.7%	82,494	31.6%	17,411	6.7%	260,874
電気機器	677,391	61.3%	311,313	28.2%	116,195	10.5%	1,104,899
輸送用機器	121,540	57.3%	78,369	36.9%	12,287	5.8%	212,197
精密機器	42,128	54.9%	31,153	40.6%	3,506	4.6%	76,787
その他製品	40,405	62.1%	20,657	31.7%	4,030	6.2%	65,093
電気・ガス業	23,712	53.7%	18,190	41.2%	2,258	5.1%	44,161
陸運業	44,301	60.2%	26,107	35.5%	3,121	4.2%	73,529
海運業	41,469	60.5%	18,253	26.6%	8,786	12.8%	68,508
空運業	18,842	66.3%	7,932	27.9%	1,627	5.7%	28,401
倉庫・運輸関連業	1,688	55.6%	1,209	39.8%	141	4.6%	3,038
情報・通信業	190,966	59.3%	108,097	33.6%	22,780	7.1%	321,842
卸売業	94,801	62.4%	48,256	31.7%	8,959	5.9%	152,016
小売業	104,519	56.6%	66,033	35.8%	13,983	7.6%	184,534
銀行業	167,233	61.3%	94,259	34.5%	11,437	4.2%	272,929
証券、商品先物取引業	18,441	66.2%	8,473	30.4%	929	3.3%	27,842
保険業	36,127	62.3%	19,329	33.3%	2,574	4.4%	58,030
その他金融業	16,831	61.7%	9,309	34.1%	1,132	4.2%	27,272
不動産業	45,301	61.2%	26,173	35.4%	2,497	3.4%	73,970
サービス業	133,069	60.3%	77,027	34.9%	10,733	4.9%	220,830
その他(33業種外)	131,917	60.7%	58,873	27.1%	26,415	12.2%	217,205

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。